
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33513  111Quinta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2017

Unidade:EEEM.Prof.Ducillla A. do Nascimento/Altamira 
Portaria nº.:319/2017 de 07/11/2017
Nome:RISANGELA MATOS XAVIER
Matrícula:5930645/1 Período:08/01 à 06/02/18Exercício:2017
Unidade:EEEM.Maria José Santana da Silva/Anapu 
Portaria nº.:322/2017 de 08/11/2017
Nome:JOSÉ RAIMUNDO NUNES BEZERRA
Matrícula:5929628/1 Período:01/02 à 02/03/18Exercício:2016
Unidade:EE.Anexo  Nair de Nazaré Lemos/Altamira 
Portaria nº.:323/2017 de 31/10/2017
Nome:ELIELTON SOUZA DA CUNHA
Matrícula:5896763/1 Período:01/01 à 30/01/18Exercício:2017
Unidade:EEEM.Santo Agostinho/Breves 
Portaria nº.:324/2017 de 31/10/2017
Nome:LUCIO ROBSON BRAGA DAS NEVES
Matrícula:57209934/1 Período:01/01 à 14/02/18Exercício:2017
Unidade:EEEM.Santo Agostinho/Breves 

Portaria nº.:351/2017 de 31/10/2017
Nome: MARINA ALVES BRITO
Matrícula:57210329/1 Período:02/01 à 15/02/18Exercício:2017
Unidade:EEEF. 14 de Abril/Conc. do Araguaia 
Portaria nº.:220/2017 de 07/11/2017
Nome:Dagoberto Alves dos Santos
Matrícula:5896676/1 Período:13/12 à 11/01/18Exercício:2017
Unidade:EEEM.Dep. Raimundo R. de Souza/Tucurui 
Portaria nº.:218/2017 de 07/11/2017
Nome:JOSILENE PEREIRA DO CARMO DE SOUZA
Matrícula:5896542/1 Período:01/01à 30/01/18Exercício:2017
Unidade:16ª URE/Tucurui 
Portaria nº.: 270/2017 de 31/10/2017
Nome:RAFAELA DA SILVA FERREIRA
Matrícula:5930340/1 Período:01/08 à 30/08/17Exercício:2017
Unidade:EEEFM.Antonio Alves Ramos/Igarapé Açu 

Portaria nº.:272/2017 de 08/10/2017
Nome:MARIA ANGELICA ROCHA DE OLIVEIRA
Matrícula:5848237/2 Período:06/11 à 05/12/17Exercício:2017
Unidade:EEEFM. Nilo de Oliveira/Igarapé Açu 
Portaria nº.:271/2017 de 31/10/2017
Nome:VANIA NASCIMENTO COIMBRA
Matrícula:3221385/2  Período:01/08 à 30/08/17Exercício:2017
Unidade:EEEFM.Antonio Alves Ramos/Igarapé Açu 

ERRATA 
ERRATA da Portaria nº.: 12645/2017 de 22/11/2017
Nome: CRISTINA MARIA LEMOS DA SILVA
Onde se lê:Periodo:02/01/18 a 02/03/18
Leia-se:Periodo: 04/01/18 a 04/03/18
Publicada no Diário Ofi cial nº. 33.509 de 01/12/17 

Protocolo: 258780 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS 
PORTARIA Nº 048/2017 – SAGEP/SEDUC 
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal; 
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣: 

 
SERVIDOR

 
DATA DE 

EXERCÍCIO

 
MATRÍCULA

 
UNIDADE 

ADMINISTRATIVA

 
CARGO

 
CONCEITO

MÁRCIA VALÉRIA DE AGUIAR LISBOA 11/02/09 57212786-1 8ª URE SERVENTE EXCELENTE

VERA DO SOCORRO DE SOUSA BITAR 26/01/09 57212088-1 8ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

CACILDA PEDREIRA DO NASCIMENTO SILVA 12/02/09 57212741-1 8ª URE MERENDEIRA EXCELENTE

ANTÔNIA DARCILENE FREITAS DA PAIXÃO 25/05/09 57217456-1 8ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

PAULA FRANCINETE RODRIGUES MENDES 10/02/09 57213037-1 8ª URE SERVENTE EXCELENTE

SILVIA SHEILA PINTO FERREIRA 26/05/09 57217418-1 8ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

SÍRIA BRITO SOARES 17/11/08 57208173-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

ALCINÉIA MIRANDA DA SILVA 17/02/09 57212972-1 8ª URE SERVENTE BOM

IVANEIDE TEIXEIRA DO NASCIMENTO 17/02/09 57212844-1 8ª URE SERVENTE EXCELENTE

JOSELE NIARA SANTANA DA PAIXÃO 26/02/09 57213456-1 8ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

NIXA SEWNARINE NEGRÃO 28/11/08 57210406-1 11ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

ANA DENISE AZEVEDO PAXIUBA 02/02/09 57214231-1 12ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

MARIA EDINÉIA ROCHA GUIMARÃES 09/02/09 57213631-1 14ª URE MERENDEIRA BOM

IRANI MARIA MARQUES DE SOUSA 19/12/07 5300649-3 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

SEBASTIANA TAMIRIS DA SILVA 09/02/09 57213323-1 14ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

FRANCISCO DE SOUSA CARDOSO 02/02/09 57213749-1 14ª URE SERVENTE EXCELENTE

ANDRÉIA CRISTINA FEDELIS 21/11/08 5396255-3 15ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

CLAUDIVANEIS MARTINS MATOS 18/08/08 54192856-2 15ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

SINEIDE LUIZ AZEVEDO 25/08/08 57204024-1 15ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

LUCIANO DA FONSECA 26/05/03 54181498-1 15ª URE PROFESSOR CLASSE III BOM

GLEDES RODRIGUES DA SILVA 11/11/08 57208767-1 15ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM

MARELIS REGERT 11/04/08 5403260-1 15ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ALYNE DE SOUSA JARDIM 16/08/12 5902376-1 15ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 06 DE DEZEMBRO DE 2017. 
VERA LÚCIA RAMOS COUTO 
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas,em exercício

Protocolo: 258825

.

.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

DELEGAÇÃO DE COMPETENCIA
PORTARIA Nº 3969/17 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017

DELEGAR COMPETENCIA a servidora SILVANIA YUKIKO LINS TAKANASHI, Id. Funcional 5757231-3, na função de Coordenador de Campus de Interiorização de Santarém, para outorga de grau especial a 
discente do curso de Licenciatura em Música desta IES, no dia 06.12.2017 em Santarém.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 258393


